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Avtal för stöd i införande av 
hållbarhetsrapportering CSRD och beställning 
av stöd i systemupphandling  
Förslag till beslut 
I styrelsen för Göteborgs Stadshus AB: 

1. Vd ges mandat att teckna avtal avseende externt expertstöd för införande och 
genomförande av hållbarhetsrapportering enligt CSRD upp till en kostnad om 1 200 
tkr med option om ytterligare upp till 900 tkr för den totala perioden 2025–2027. 

2. Vd ges mandat att teckna beställning till intraservice om stöd i kravspecifikation, 
upphandling och införande av rapporteringssystem för CSRD upp till 1000 tkr. 

Beskrivning av ärendet och Stadshus bedömning  
Bakgrund 
I juni 2024 beslutade riksdagen om lagändringar som implementerar EU-direktivet om 
företagens hållbarhetsrapportering (Corporate Sustainability Reporting Directive - 
CSRD). De nya kraven innebär att vissa typer av bolag ska följa en ny standard för 
hållbarhetsrapportering, inklusive EU:s Taxonomi för hållbara investeringar. Syftet är att 
ge finansmarknaderna tillgång till tillförlitlig och jämförbar information från företagen 
om miljö, samhällsansvar och bolagsstyrning (så kallade ESG-faktorer) och styra kapital 
mot hållbara investeringar. Dessutom ska den underlätta hanteringen av finansiella risker 
som följer av klimatförändringar och brister i sociala förhållanden. För 
Stadshuskoncernen innebär detta att koncernen från och med räkenskapsåret 2025 
omfattas av CSRD. Under 2023 inledde Göteborgs Stadshus AB (Stadshus) ett arbete 
med att samordna och förbereda koncernen på utökade krav på hållbarhetsrapportering 
och EU:s taxonomi, vilket kommer pågå i olika former även 2025. Påverkan från 
regelverken bedöms bli stora både resursmässigt och verksamhetsmässigt i koncernen. 

I delårsrapport augusti 2024 och i en särskild föredragning på styrelsemöte 2024-10-21 
har bolaget beskrivit omfattningen av kommande krav på hållbarhetsrapportering enligt 
EU-direktivet Corporate Sustainability Reporting Directive - CSRD inklusive EU:s 
Taxonomi för hållbara investeringar och pågående förberedelsearbete. I Budget 2025 för 
Stadshus redogörs för planering och resursbehov för 2025.  

De nya kraven medför även årliga förvaltningskostnader för personalresurser, systemstöd 
och revision. Stadshus kommer efter första årets rapportering utvärdera och bedöma hur 
resursfördelning internt ska göras mellan olika roller och bedöma behovet av eventuellt 
utökade resurser. Stadshus preliminära bedömning är att bolaget idag inte fullt ut besitter 
den kompetens och det resursbehov som kommer krävas. 
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Som tidigare beskrivits finns ett fortsatt behov av expertstöd under införandeåret och 
omfördelning av befintliga resurser inom både Stadshus och dotterbolagen under 2025 
och framåt. För närvarande deltar hälften av Stadshus medarbetare i olika omfattning i 
förberedelse-arbetet. 

Parallellt med införandeprojektet pågår även ett projekt om systemstöd för Stadshus och 
dess rapporterande bolag. En förstudie har genomförts under 2023 och nu står Stadshus 
tillsammans med miljö- och klimatnämnden och med stöd av intraservice inför att 
kravställa och upphandla ett systemstöd för rapportering. Ambitionen är att upphandla ett 
system som möter både Stadshuskoncernens behov och kommunens behov utifrån det 
uppdrag som givits till miljö- och klimatnämnden och kommunstyrelsen i 
kommunfullmäktiges budget att bistå övriga nämnder och styrelser i det fortsatta arbetet 
med implementeringen av klimatbudget och hållbarhetsredovisning. 

Beslut om avtal om externa tjänster och tjänster från Intraservice 
Enligt bestämmelser i arbetsordningen anges att ingående av i Stadshus verksamhet 
sedvanliga avtal eller uppsägning av sådana avtal omfattande ett värde som överstiger 
500 000 kronor eller med en löptid överstigande 3 år, ska tillställas styrelsen för beslut. 

Stadshus förbereder för att teckna två avtal som vart och ett överstiger 500 000 kronor. 
Förutsättningar och innehåll i respektive avtal redogörs kortfattat för nedan. 

Externt expertstöd, införande och genomförande av hållbarhetsrapportering  
enligt CSRD 
Avtalet omfattar dels att vara expertstöd till Stadshus och Stadshuskoncernen inför 
rapportering av både CSRD och Taxonomin, dels att i samråd med Stadshus genomföra 
koncernens första hållbarhetsrapport för räkenskapsåret 2025 och kvalitetssäkra att de 
krav som koncernen omfattas av följs. 

Upphandling pågår och avtalet bedöms omfatta upp till 1 200 tkr för perioden 2025 – 
april 2026. 

Avtalet innefattar en option på att förlänga uppdraget med stöd i genomförandet av 
rapportering för rapporteringsåret 2026/2027 med start i april 2026 och avslut i april/maj 
2027 om Stadshus bedömer att ett fortsatt behov av stöd föreligger i det fall ovan 
beskrivna kompetensbehov inte fullt ut kunnat tillgodoses. Det samlade värdet för 
optionen bedöms vara något mindre än ursprungligt avtal, uppskattningsvis upp till 900 
tkr.  

För räkenskapsåret 2025 har Stadshus budgeterat med 800 tkr. 

Stöd i kravspecifikation, upphandling och införande av rapporteringssystem  
för CSRD 
För att upphandla IT-stöd för hantering av hållbarhetsdata kommer Stadshus tillsammans 
med miljöförvaltningen i januari avtala med intraservice om att under 2025 upphandla 
och införa ett systemstöd. Systemstödet kommer framöver levereras som en obligatorisk 
tilläggstjänst för bolagens CSRD-rapportering. Miljöförvaltningen ser framför sig att 
systemstödet inledningsvis är en tilläggstjänst för berörda förvaltningar för att tillgodose 
de stadengemensamma behoven. 

Avtalet med intraservice innefattar en kostnadsuppskattning om totalt cirka 1 900 tkr för 
2025, som fördelas jämnt mellan Stadshus och miljöförvaltningen. Kostnaden innefattar 
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inte externa leverantörkostnader för implementation och licens för systemet som följer av 
upphandlingen. Leverantörskostnaderna kommer vara kända först när 
upphandlingsförfarandet har slutförts, preliminärt våren 2025.  

För räkenskapsåret 2025 har Stadshus budgeterat med 1 000 tkr för intraservice arbete. 

Uppföljning och rapportering 
Löpande under året värderas behovet av externt stöd och i löpande delårsrapportering 
återrapporteras status i förberedelsearbetet till styrelsen, 

Med bakgrund av en fortsatt osäkerhet i bedömningarna främst vad avser kostnad och 
resursbehov för införande av systemstödet kan bolaget komma att återkomma till 
styrelsen under året i frågan. 

Bedömning ur ekonomisk dimension, ekologisk och social 
dimension 
Stadshus har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån dessa dimensioner 
utöver vad som redovisats ovan. 

 

Eva Hessman 
Vd, Göteborgs Stadshus AB 


	Avtal för stöd i införande av hållbarhetsrapportering CSRD och beställning av stöd i systemupphandling
	Förslag till beslut
	Beskrivning av ärendet och Stadshus bedömning
	Bakgrund
	Beslut om avtal om externa tjänster och tjänster från Intraservice
	Uppföljning och rapportering

	Bedömning ur ekonomisk dimension, ekologisk och social dimension


